

Detta är stiftelseurkunden till ett sällskap med uppgift att främja det uråldriga gutamålet.

I de dagar då Gotland firade 300-årsminnet av sitt införlivande med Svea rike samlades i Visby den 20 juli anno 1945 sju gutar till rådplägning om, vad som lämpligen göras kunde för att hos deras landsmän skulle inpräntas kunskapen om och förfarenheten i deras fäders tungomål det ock gutamålet kallas. Efter samråd hade kallelse till dagens sammankomst utfärdats av Herbert Gustavson och Arthur Nilsson. Och leddes sammankomsten av den först nämnda av dessa.

Närvarande voro nedanstående sju personer, här nämnda i alfabetisk ordning och utan ~~h~~nsyn till ålder och visdom:

David Ahlqvist, Årdre, konstnär,

Arvid Berggren, Vamlingbo, nämndeman,

Theodor Erlandsson, Munge, museiintendent,

Herbert Gustavson, Uppsala, fil. dr,

Arthur Nilsson, Visby, redaktör,

Alb. N. Segerlund, Ljugarn, f. d. folkskollärare, ock

K.P.A. Österberg, Visby, kyrkoherde emeritus.

Kallade till sammanträdet och intresserade för syftet men förhindrade att närvara voro:

Gustaf Larsson, Norrlanda, skald,

Margit Olofsson, Levide, författarinna, och

Nils Tiberg, Uppsala, läroverksadjunkt.

Och enade sig de närvarande samt och synnerligen att instifta ett sällskap med syfte att främja forskningen kring och vården av det uråldriga gotländska språket, samt antecknades samtliga de nämnda personerna som sällskapets tio stiftare.

Ifråga om sällskapets kommande arbete hävdades att

- även om den nyligen utgivna Gotländska ordboken utgör en källa av utomordentlig betydelse för kännedomen om gutamålet - det alltså jämt torde finnas åtskilliga forskningsuppgifter på detta område. Vidare kan åtskilligt göras för att bereda detta språk en aktad ställning i det gotländska kulturlivet. I länets skolor skulle uppmärksamhet kunna ägnas allmogens uråldriga språk. En normgivande textbok skulle kunna utarbetas för att stå till förfogande för dem, som vilja i skrift använda sig av gutamålet, exempelvis i pressen. Gamla seder och bruk i språkligt avseende med hedervärd tradition i gotländska bygder skulle kunna återuppstå, exempelvis de gamla gutniska bröllopskväderna. Offentligt skulle gutamålet kunna komma till bruk icke blott för gyckel och skämt, utan också för att tolka allvarliga tankar och skildringar, där gutar mötas.

Regler och stadgar för sällskapets verksamhet skulle upprättas och skulle för detta ändamål tillsättas en interimsstyrelse. Till ledamöter i denna utsågos Herbert Gustavson, ordförande, Arthur Nilsson, vice ordförande och tillika sekreterare, samt David Ahlqvist.

Och skulle dessa även kalla sällskapets samtliga ledamöter till ny sammankomst, då de funno tiden därtill vara inne.

Sålunda stiftades sagda sällskap, vars namn framdeles skulle beslutas, vilket härmed bekräftas

In fidem

